
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 10-06-2022 - Convocatoria ANR Capacidades 2022 - Proceso de evaluación 
rechazados

 

VISTO el Expediente EX-2021-121257982- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N° 242 de fecha 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 242 de fecha 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria a la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables Capacidades (ANR Capacidades 2022), a través de la Dirección Nacional del 
Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al financiamiento parcial 
de proyectos que tengan como meta la creación o fortalecimiento de una unidad de I+D en empresas o 
cooperativas PyMES, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del 
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
 procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino (FONTAR) dependiente de la mencionada Agencia Nacional.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas rechazadas.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la referida Agencia Nacional ha tomado 



la intervención en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de junio de 2022.

 

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar las propuestas presentadas a la convocatoria para la adjudicación de Aportes 
No Reembolsables Capacidades (ANR Capacidades 2022) por las empresas que se detallan en el 
Anexo IF-2022-53482924-APN-DEPT#ANPIDTYI que forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 2°.- Hácese saber a las administradas que podrán interponer Recurso de Reconsideración en 
el plazo de DIEZ (10) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el 
Artículo 84 del Reglamento de Procedimientos Administrativos, Decreto N° 1.759/72 T.O. 2017; como 
asimismo podrán interponer Recurso de Alzada en el plazo de QUINCE (15) días de notificadas del 
presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 y concordantes del citado Reglamento.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





ANR CAPACIDADES 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE


Entidad 


Beneficiaria 
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0026/22


EX-2022-35211923- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COOPERATIVA 


ELÉCTRICA DE GENERAL 


DEHEZA LTDA


FORTALECIMIENTO DEL ÁREA DE 


MONITOREO Y TRATAMIENTO DE 


LÍQUIDOS RESIDUALES EN LA 


COOPERATIVA ELÉCTRICA DE GENERAL 


DEHEZA CON TRANSFERENCIA CIENTÍFICA-


TECNOLÓGICA DE LA UNIVERSIDAD 


CATÓLICA DE CÓRDOBA


30545792601 -- CO
Tecnico: (Ing. Fazzini, 


Marisol): Rechazado
            46.237.972,91           29.947.614,75                                -                                   -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0040/22


EX-2022-37517780- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ARGENOMICS SA


FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES 


I+D QUE PERMITA LA PRODUCCION EN 


CONDICION GMP A ESCALA PILOTO DE 


REACTIVOS PARA USO DIAGNÓSTICO


30710958439 N85190 BA
Tecnico: (Dra. Cattaneo, 


Valentina): Rechazado
            18.124.000,00           12.570.000,00                                -                                   -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0045/22


EX-2022-37379996- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


METALÚRGICA BIANCHI 


S.A.


FORTALECIMIENTO, AMPLIACIÓN Y 


REPOTENCIACIÓN DE LABORATORIO DE 


METROLOGÍA DIMENSIONAL E 


INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA 


CERTIFICACIÓN DE PRESIÓN Y FLUJO DE 


GASES.


30707969373 D29230 CO
Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado
            17.776.390,00           12.437.090,00                                -                                   -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0054/22


EX-2022-37852886- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CRYPTOLAB SAS


DESARROLLO DE UN MODELO INCLUSIVO 


DE CALIFICACIÓN CREDITICIA, MEDIANTE 


LA CONSTRUCCIÓN DE UNA IDENTIDAD 


DIGITAL DESCENTRALIZADA SOBRE REDES 


BLOCKCHAIN


30716135191 K72200 CO
Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
            37.863.561,90           26.502.460,60                                -                                   -   


120.001.924,81$    81.457.165,35$   -$                       -$                       


Montos Solicitados Montos Aprobados


4 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR CAPACIDADES 2022 - Anexo Resolución - Proyectos Rechazados


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Domingo 29 de Mayo de 2022

				2022-05-29T13:54:00-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2022-53482924-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2022-53482924-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2022-05-29T13:54:01-0300









	fecha: Miércoles 22 de Junio de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-223-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-22T17:14:35-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2022-06-22T17:14:46-0300




